

Pressemeddelelse

Skanderborg den 18. juni 2014

Rejsen fra affald til værdi fortsatte i 2013

Renosyd har sendt sin årsberetning for 2013 på nettet. Se, læs og hør om, hvordan du har været med til at gøre rejsen fra affald til værdi til en succes, om Agentskole, den nye Værdipark i Skanderborg, øget samarbejde med erhvervslivet og meget andet

2013 var et spændende år i affaldsbranchen. Hvis man synes, de to ting modsiger hinanden, behøver man blot at klikke sig ind på Renosyd årsberetning for 2013 og se eksempler på det modsatte. Beretningen er netop gået i luften her

<http://aarsberetning2013.renosyd.dk/>

Som sidste år er årsberetningen udelukkende udgivet elektronisk på internettet. Årets milepæle som etableringen af verdens første Værdipark, de første junioragenter udklækket fra Agentskolen, miljøministerens besøg og årsmødet i brancheforeningen Dansk Affaldsforening får nyt liv med videoer, levende grafer, animationer og selvfølgelig en masse artikler, som den nysgerrige kan fordybe sig i.

”Vi lever et udfordrende og spændende liv her på Renosyd, med et engageret medspil fra vores 30.000 kunder og nye krav og guidelines fra ejere og myndigheder. Det fortjener en god fortælling, som vi har valgt at servere der, hvor langt de fleste i dag finder deres information, nemlig på nettet”, siger direktør Annemette Fuglsang.

”Samtidig sparer det ressourcer og mindsker transport, brugen af kemi og reducerer mængden af affald, når beretningen ikke længere skal trykkes”, siger hun.

”2013 var spændende, fordi vi kunne søsætte en masse initiativer, som understøtter den rejse fra affald til værdi, som vi er taget på sammen med vores kunder. Samtidig kom den længe ventede Ressourcestrategi fra Miljøministeriet, som i høj grad understøtter de initiativer, vi har taget”, siger direktør Annemette Fuglsang, Renosyd.

Årsberetningen fortæller, hvordan Mission Mulig med en stor indsats fra kunderne er blevet en succes. Især er kvaliteten af den sorterede emballage rigtig flot med en fejlsorteringsgrad helt nede på 7 procent.

”Vi vil gerne sige TAK til alle vores kunder, fordi de har taget tankesættet bag sorteringen til sig og bakker op om at sortere, så mest muligt kan genanvendes og blive til ny værdi”, siger Annemette Fuglsang.

Man kan også læse, hvordan Renosyd i 2013 kunne forbedre effektiviteten på kraftvarmeværket, så der trods 10.000 tons mindre indfyret affald blev produceret samme mængde varme og el, nemlig 140.000 mWh varme og 20.000 mWh el. Forbedringen skyldes et nystalleret anlæg, der henter den sidste varme ud af røggassen, inden den slippes ud gennem skorstenen. Renosyd har altså produceret mere varme pr. ton forbrændt affald.

Andre emner er deponiet i Skårup, forskellige events, upcycling og den organisationsændring, som blandt andet skyldes ønsket om et skarpere fokus på erhvervslivets behov og ønsker.

Økonomisk endte året med en omsætning på 143,5 mio. kr. og et resultat på minus 1,3 mio.kr.. Dette skyldes en verserende sag mod SKAT om opkrævning af afgifter.

Kontakt:

Direktør Annemette Fuglsang, tlf. 8652 5211
Bestyrelsesformand Kristian Skovhus, tlf. 4023 7043
Næstformand Elvin Hansen, tlf. 2028 2000